

## اخبار بیمه

### فعالان کسب و کارهای تلگرامی بیمه بیکاری می گیرند

اینستاگرام استفاده می کنند اما بنا به تعهدی که به پیام رسانهای داخلی دارم، از آنها نیز استفاده می کنم. دبیر شورای عالی فضای مجازی با تاکید بر اینکه در حوزه پیام رسانها نوعی ناسامانی در کشور وجود دارد، خاطر نشان کرد: اقدامات وسیعی بنا به دستور رئیس جمهور در دی ماه ۹۶ انجام شد. ایشان تاکید کردند که کشور باید از انحصار پیام رسان غالب (تلگرام) خارج شود.

دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه فعلاً تصمیمی در رابطه با انسداد تلگرام اتخاذ نشده است، گفت: به کسب و کارهایی که با کوچ از تلگرام، متضرر شوند بیمه بیکاری تعلق می گیرد. دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه فعلاً تصمیمی در رابطه با انسداد تلگرام اتخاذ نشده است، گفت: به کسب و کارهایی که با کوچ از تلگرام، متضرر شوند بیمه بیکاری

تعلق می گیرد. سید ابوالحسن فیروزآبادی در برنامه ذره بین رادیو تهران گفت: تاریخی برای مسدود کردن تلگرام مطرح نشده است اما هر آن ممکن است شرایطی برای انسداد تلگرام پیش بیاید. وی با بیان اینکه از کسب و کارها و موسساتی که کانالهای زیادی دارند دعوت شده از پیام رسانهای خارجی به پیام رسانهای داخلی کوچ کنند، ادامه داد: من هم از تلگرام و



## گردش مالی سال ۹۶ صنعت بیمه از ۵۰۰ هزار میلیارد ریال گذشت

می کنند هم ریسک زمان فوت و از کار افتادی را پوشش می دهند و هم سرمایه گذاری کرده و سود با کمترین ریسک نصیبشان می شود. وی افزود: با توسعه بیمه های عمر منابع خرد مردم به منابع کلان و با ثبات سرمایه گذاری تبدیل می شود، در واقع بیمه کانال مطمئن و با ثباتی برای توسعه بازار سرمایه است و با توجه به هدف گذاری برنامه ششم توسعه برای بیمه های زندگی سیاست و برنامه مهم بیمه مرکزی تحقق این امر رشد ۵۰ درصدی سهم بازار بیمه های عمر در پرتفوی صنعت بیمه در پایان ۵ سال آینده است. دکتر همتی، همکاری بازار بیمه و بازار بورس اوراق بهادار بیمه های را از دیگر همکاری های مهم اعلام کرد: این اوراق، ریسک تعهدات بیمه ای را به بازار سرمایه منتقل می کند و ضمن گسترش ظرفیت بیمه و بیمه اتکایی کشور ابزار جدیدی را در اختیار سرمایه گذاران بازار سرمایه قرار می دهد. شرکت های بیمه و بیمه گران اتکایی می توانند از طریق صدور اوراق بهادار متصل به بیمه بر ساماندهی ریسک، متمرکز شده و آنها را مستقیماً به بازارهای اوراق بدهی منتقل کرده و بازده حقوق صاحبان سهام خود را بهبود بخشند. از طریق انتشار اوراق بهادار متصل به بیمه، صنعت بیمه کشور می تواند از ظرفیت های بازار سرمایه برای تأمین مالی و پوشش ریسک های خود استفاده کند. وی افزود: البته در حال حاضر در کشورهای توسعه یافته این ابزار بیشتر برای پوشش حوادث فاجعه آمیز در بیمه های حوادث طبیعی و بیمه های زندگی استفاده می شود که با این نوع تأمین مالی تناسب دارد.



در کشور شده است. وی در ادامه افزود: سال ۹۶ نیز با رشد ۲۱ درصدی حق بیمه ها میزان حق بیمه صنعت بیمه کشور از ۳۳۰ هزار میلیارد ریال فراتر رفت و با توجه به تقریب رشد اسمی GDP کشور قطعاً ضریب نفوذ بیمه به حدود ۲.۳ درصد می رسد. دکتر همتی، تداوم رشد بیمه های زندگی را بسیار مهم دانست و گفت: منابع بیمه های زندگی به عنوان ابزار مهم مالی میان مدت و بلند مدت در بازار مالی مطرح است. سال ۱۳۹۶ نیز رشد ۳۰ درصدی حق بیمه های زندگی را داشتیم که با توجه به تورم یک رقمی سال ۹۶ رشد مطلوب تلقی می شود. با بیمه های عمر مردم هم پس انداز

نزد مردم و فعالان اقتصادی دانست و گفت: بیمه ابزاری برای ثبات اقتصادی، تجهیز پس اندازها و توسعه سرمایه گذاری، کاهش هزینه های مبادلاتی در اقتصاد و بهبود فضای کسب و کار و مدیریت ریسک ملی است. وی با اشاره به روند رو به رشد صنعت بیمه، گفت: خوشبختانه رشد مداوم صنعت بیمه کشورمان و افزایش تدریجی ضریب نفوذ آن، زمینه لازم برای نقش آفرینی بیشتر صنعت بیمه در اقتصاد کشور فراهم می سازد. سرعت رشد بالاتر حق بیمه ها در مقایسه با رشد اقتصادی کشور موجب افزایش ضریب نفوذ بیمه و بالا رفتن تدریجی اهمیت صنعت بیمه

ارکان بازار مالی بر دیگری تأثیر دارد، پس همکاری و همفکری و طراحی ساز و کار لازم به منظور هماهنگی میان این سه بازار ضروری است. همچنین، تناسب لازم بین عملکرد و میزان رشد توسعه هر یک از ارکان بازار بین بانک، بیمه و بورس برقرار باشد. لذا نظام تأمین مالی کشور بایستی نظامی همگن و متقارن باشد. دکتر همتی افزود: فضای تعامل و ارتباط بین سه بازار پول، بیمه و بورس مهم است و ظرفیت قابل توجهی برای رشد و توسعه نظام تأمین مالی فراهم می سازد که باید از آن استفاده کرد. رئیس کل بیمه مرکزی، بیمه را عامل ارتقای آرامش در

دکتر همتی در مراسم افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه گفت: گردش مالی سال ۹۶ صنعت بیمه کشور از ۵۰۰ هزار میلیارد ریال گذشت همچنین رشد ۲۱ درصدی حق بیمه ها و ۳۰ درصدی بیمه های زندگی در سال ۹۶ داشتیم. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، دکتر همتی طی سخنانی در این مراسم گفت: وضعیت عملکردی بانک، بیمه و بورس سطوح کارآمدی نظام تأمین مالی هر کشور را تعیین می سازد و بدیهی است بدون یک نظام کارآمد تأمین مالی، دسترسی

**خوشبختانه رشد مداوم صنعت بیمه کشورمان و افزایش تدریجی ضریب نفوذ آن، زمینه لازم برای نقش آفرینی بیشتر صنعت بیمه در اقتصاد کشور را فراهم می سازد**

به رشد بالای اقتصادی و توسعه پایدار ممکن نیست. رئیس کل بیمه مرکزی در ادامه بر ارتباط این سه رکن تاکید کرد و گفت: تصمیم گیری و سیاست گذاری پیرامون هر یک از

**انتشار نشریه گزارش موردی شماره ۴۶ پژوهشکده بیمه**  
با انتشار سومین بخش از بررسی اصول اساسی بیمه انجمن بین المللی ناظران بیمه در سه

شماره پیاپی نشریه گزارش موردی، ICP های ۱ تا ۲۶ را در اختیار علاقمندان قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی پژوهشکده بیمه، این اقدام به دلیل اهمیت اصول اساسی بیمه انجمن ناظران بیمه و ضرورت دسترسی فعالان صنعت بیمه به این مرجع پژوهشی صورت گرفته است و هم اکنون به کلیه مطالب این بخش دسترسی خواهند داشت. علاقه مندان جهت تهیه این نشریه که به قیمت ۸۰۰۰ تومان ارائه می شود، می توانند به پژوهشکده بیمه واقع در سعادت آباد، میدان شهید تهرانی مقدم، خیابان سرو غربی، نرسیده به میدان قیصر امین پور (شهرداری سابق)، شماره ۴۳ مراجعه نمایند. همچنین خرید مجازی از طریق مراجعه به آدرس <http://bookstore.irc.ac.ir> و خرید از طریق آونمان سالانه امکان پذیر است.

**حضور شرکت های بیمه در یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه**  
بیمه البرز در روز گشایش نمایشگاه فاینکس یازدهم

در روز اول برگزاری یازدهمین نمایشگاه بین المللی بانک، بورس و بیمه پس از آیین گشایش، سید رسول تاجدار، مدیر عامل و مجید نادری، قائم مقام مدیر عامل، معاون فنی و مدیر روابط عمومی بیمه البرز از غرفه های مختلف این نمایشگاه بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی بیمه البرز، کارشناسان رشته های مختلف بیمه ای این شرکت در روزهای برگزاری این نمایشگاه با حضور در غرفه نسبت به ارائه خدمات بیمه ای به بازدیدکنندگان از نمایشگاه مذکور اقدام نمودند. همچنین تعدادی از مدیران شرکت بیمه البرز در روزهای برگزاری نمایشگاه مذکور، در غرفه این شرکت آماده پاسخگویی به بازدیدکنندگان از نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه بودند.

**حضور فعال بیمه آرمان در فاینکس یازدهم**

بیمه آرمان در یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه که بزرگترین رویداد بازارهای مالی در خاورمیانه است، حضور فعال و چشم گیری داشت. به گزارش روابط عمومی بیمه آرمان، در این نمایشگاه شرکت بیمه آرمان به ارائه دستاوردها و معرفی خدمات نوین خود پرداخت و کارشناسان مجرب پذیرای بازدیدکنندگان و پاسخگویی سئوالات آن ها در زمینه مسائل بیمه ای شدند. این شرکت همچنین در این نمایشگاه برای متقاضیان بیمه نامه صادر کرد. غرفه این شرکت در سالن ۳۱۸ دایره و تا روز پنجشنبه ۳۰ فروردین از ساعت ۱۰ تا ۱۷ میزبان حضور بازدیدکنندگان بود.

**حضور بیمه سامان در نمایشگاه بورس، بانک و بیمه**

شرکت بیمه سامان در نمایشگاه یازدهم فاینکس (۲۰۱۸ FINEX) که با حضور گسترده شرکت های داخلی و خارجی در زمینه بورس، بانک و بیمه برپا شد، حضوری فعال داشت. به گزارش روابط عمومی بیمه سامان، این شرکت با هدف ارائه دستاوردها و خدمات نوین بیمه ای در جهت آگاهی سازی خدمات بیمه ای، ایجاد و گسترش زمینه همکاری با دست اندرکاران و متخصصان این عرصه، در نمایشگاه مزبور حضور یافت.

### خبر خوش دیوان عدالت برای دریافت کنندگان بیمه بیکاری

غیبت و تأخیر ۴۵ دقیقه ای منجر به قطع موقتی بیمه بیکاری خواهد گردید، خارج از اختیار اداره کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار بوده و بر این اساس درخواست ابطال این دستورالعمل را مطرح کرده است. این گزارش حاکی است



هیأت عمومی دیوان عدالت اداری پس از بحث و بررسی در این مورد، دستورالعمل یادشده را با این استدلال که قطع موقتی بیمه بیکاری بیمه شده، به علت عدم حضور در اداره کار و تأخیر در حضور، خلاف ماده ۸ قانون بیمه بیکاری است از تاریخ تصویب ابطال کرد.

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری دستورالعمل وزارت بیمه بیکاری به دلیل تأخیر ۴۵ دقیقه ای موقتی بگریان، در ثبت حضور و غیاب را ابطال کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی دیوان عدالت اداری، به دنبال شکایت شاکي از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دستورالعمل و ضوابط اجرایی حضور و غیاب موقتی بگریان بیمه بیکاری و دستورالعمل و ضوابط حضور و غیاب اثر انگشتی که توسط اداره کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار مقرر گردیده و در مواد

### پرداخت غرامت حادثه دیدگان هر مزگانی، در انتظار رأی دادگاه

روزهای ابتدایی این حادثه دلخراش، حسن نیت خود را اثبات کرده، متصد در یافت احکام قضایی مربوطه است تا باقیمانده غرامت های تعیین شده را پرداخت کند. گفتنی است: با توجه به اینکه هنوز رأی دادگاه به این شرکت اعلام نشده و در کل مدارک پرونده برای پرداخت غرامت ناقص است، روند پرداخت خسارت تا زمان ابلاغ حکم دادگاه به تأخیر افتاده است. رسیدگی به این پرونده و بررسی نقایض آن به جد در دست بررسی است که به محض ابلاغ حکم دادگاه و برطرف شدن نقایض آن، باقیمانده مبلغ خسارت در اسرع وقت به خانواده حادثه دیدگان پرداخت خواهد شد.



روند پرداخت خسارت آنها و همچنین کمک راننده اتوبوس در سال گذشته شد، این شرکت در اولین فرصت ممکن بخشی از غرامت فوت را به خانواده های جانباختگان به صورت علی الحساب پرداخت کرد تا بعد از تکمیل مدارک پرونده، باقیمانده مبلغ خسارت به آنها پرداخت شود بیمه دانا که در

شرکت بیمه دانا باقیمانده خسارت حادثه دیدگان هر مزگانی را تا پایان اردیبهشت ماه جاری پرداخت خواهد کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، پس از حادثه تلخ واژگونی اتوبوس حامل دختران دانش آموز استان هرمزگان در شهرستان داراب که منجر به جانباختن هفت دانش

آموز، سرپرست آنها و همچنین کمک راننده اتوبوس در سال گذشته شد، این شرکت در اولین فرصت ممکن بخشی از غرامت فوت را به خانواده های جانباختگان به صورت علی الحساب پرداخت کرد تا بعد از تکمیل مدارک پرونده، باقیمانده مبلغ خسارت به آنها پرداخت شود بیمه دانا که در

### «سنهاب» برای نظارت کافی است



مشخصی دارند و هنگامی که خسارت پرداخت می شود، می دانیم که مربوط به کدام بیمه نامه است و چه تاریخی پرداخت و اعلام خسارت شده، این اطلاعات جمع آوری شده و بیمه مرکزی در راستای وظایف نظارتی آن ها را در قالب جداولی خاص دسته بندی کرده است. در این راستا بحث کسری ذخایر که سال های اخیر مطرح بود، توسط سنهاب مشخص شد و به این

حالی حاضر تنها ابزار نظارت دقیق بر شرکتهای بیمه اتکایی اجباری است تا زمانی که ابزار جایگزینی حاصل نشود نمی توان از اتکائی اجباری به عنوان آب باریکه نظارت در صنعت بیمه گذشت. سامانه سنهاب یقینر توانسته در رابطه با ذخایر خسارت های معوق، پوشش دهی داشته باشد تا به شرکت های بیمه که اقدامات درستی در ذخیره گیری ندارند، کمک کند؟ میرزایی: اتفاق که در طرح ساماندهی شبکه فروش سنهاب در دو کاربرد مورد استفاده قرار می گیرد و به بهانه اتکائی اطلاعاتی ورود می کند که در نظارت هم مورد استفاده است و اگر همین امروز اتکائی اجباری وجود نداشته باشد سنهاب ابزار کافی برای ادامه روند است. بنابراین گزارش پیش ازین رئیس کل بیمه مرکزی تاکید داشت که در

حییب میرزایی معاونت نظارت بیمه مرکزی گفت: با تعبیه سنهاب اطلاعاتی را در اختیار گرفته ایم که اگر یک روز اتکائی هم صفر شود اطلاعات برای استفاده از نظارت در اختیار ماست. بنابراین سنهاب در دو کاربرد مورد استفاده قرار می گیرد و به بهانه اتکائی اطلاعاتی ورود می کند که در نظارت هم مورد استفاده است و اگر همین امروز اتکائی اجباری وجود نداشته باشد سنهاب ابزار کافی برای ادامه روند است. بنابراین گزارش پیش ازین رئیس کل بیمه مرکزی تاکید داشت که در

مربوط به بیمه نامه های همان سال است و چند درصد مربوط به سال های قبل به خوبی شناسایی می شود. این که بنا بر این شرکت های بیمه باید برای بیمه نامه های سال ۹۰ حداقل ۸۰ درصد حق بیمه ذخیره گیری کنند و متأسفانه کسری خسارت های معوق به روش مثلثی توسط شرکت ها ذخیره گیری نمی شود که در این شرایط با کسری ذخایر مواجه می شویم. قبلاً هیأت مدیره شرکت ها خسارت معوق را متناسب با سودی که پیش بینی می شد به صورت کلی تعیین می کردند، اما الان اطلاعاتی که چند درصد از خسارت پرداخت شده مربوط به سال ۹۶ است. سنهاب می تواند این موضوع را مشخص کند؟ میرزایی: بله. خلاصه ایی مانند اینکه در سال ۹۵ چند درصد از خسارت ها